
 

  

  

 

 

  22 febbraio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

1.1. Avviso MUR PNRR "Ecosistemi dell’innovazione": Candidatura 
Sapienza Hub Progetto Rome Technopole 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 38/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto l’articolo 11 del DM 442/2020 “ulteriori interventi” FFO 2020; 

• Visto il DM MUR n. 3277 del 30.12.2021, emanato a valere sul PNRR - 
Missione 4, Componente 2 - Investimento 1.5 "Ecosistemi dell'Innova-
zione"; 

• Viste la delibera Consiglio di Amministrazione n. 37 del 9.02.2022 e la 
presa d’atto del Senato Accademico del 15.02.2022; 

• Considerata la rilevanza strategica del progetto “Rome Technopole”;   

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare, in caso di valutazione positiva della proposta progettuale, il 
pagamento della quota di adesione per il primo anno di attività.  

Tale importo, pari al massimo ad euro 55.000,00, trova copertura, previo 
storno di bilancio a favore del conto A.C.13.04.040.030 – QUOTE ASSOCIA-
TIVE PER ADESIONE A CONSORZI, SOCIETÀ CONSORTILI E FONDAZIONI, 
sul conto A.F.01.01.010.020 - SOMME DA DESTINARE - 
UA.S.001.DRD.ASURTT.ORI, relativo ad importi precedentemente accanto-
nati in attesa di destinazione, provenienti dal contributo ministeriale a va-
lere su quota parte dei Fondi ex art.11 del DM 442/2020 “ulteriori interventi” 
FFO 2020 per sostenere percorsi formativi di eccellenza, come anche pre-
visto dal progetto “Rome Technopole”.   

Le successive annualità saranno a carico della quota di spese generali a 
valere sui fondi assegnati ai progetti. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


